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	Приложение 

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Кировской области

от 30.09.2023    № 513-П


ПЕРЕЧЕНЬ
частных инвесторов, новые инвестиционные проекты которых включены в сводный перечень новых инвестиционных проектов в порядке, утвержденном Правительством Российской Федерации, в том числе отобраны Правительством Кировской области в установленном им порядке, претендующих на получение государственной поддержки
	№ п/п
	Наименование

нового 

инвестиционного проекта

	Юридическое лицо, 

реализующее новый 

инвестиционный проект
	Планируемый 

к предоставлению объем  
средств государственной поддержки, 
млн. рублей*
	Общая стоимость объектов инфраструк-туры (за счет всех источников финансиро-вания), 
млн. рублей*
	Форма
государственной
поддержки
	Главный 

распорядитель 

бюджетных средств

	
	
	
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	всего
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Строительство фанерного завода
	ООО «Велес»
	0,0
	0,0
	31,20
	31,20
	31,2
	субсидия частным инвесторам, инвестиционные проекты которых включены в сводный перечень новых инвестиционных про-

ектов в порядке, ут-вержденном Правительством Российской Федерации, в том числе отобраны Правительством Кировской области в установленном им порядке
(далее – субсидия)
	министерство промышленности, предпринима-

тельства и торговли Кировской

области



	2
	Роботизированная молочная ферма на 516 голов
	ООО «СХП «Елгань»
	0,0
	0,0
	400,0
	400,0
	400,0
	субсидия
	министерство сельского хозяйства и продовольствия 

Кировской области

	3
	Строительство молочной фермы на 400 голов КРС
	ООО «АПК «Мечта»
	0,0
	0,0
	16,0
	16,0
	16,0
	субсидия
	министерство сельского хозяйства и продовольствия 

Кировской области

	4
	Восстановление (приведение в соответствующее для эксплуатации состояние) здания инкубато-рия, корпусов выращивания кур-бройлеров и инфраструктуры птицефабрики, а также строительство цеха по убою и разделке птицы, в том числе также приобретение оборудования для реализации инвестиционного проекта
	АО 

«Актион-Агро»
	180,71
	0,0
	0,0
	180,71
	180,71
	субсидия
	министерство сельского хозяйства и продовольствия 

Кировской

области

	5
	Строительство Котельной МКР «Znak»
	ООО Специали-зированный застройщик «Железно»
	0,0
	0,0
	51,53
	51,53
	51,53
	субсидия
	министерство энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Кировской

области 

	6
	Молочная ферма на 1999 фуражных коров, расположенная по адресу: Кировская область, Куменский район, вблизи пос. Вичевщина 
	ЗАО племзавод

«Октябрьский» 
	11,64
	0,0
	0,0
	11,64
	11,64
	субсидия
	министерство 

сельского хозяйства и продовольствия 

Кировской области

	7
	Телятник в с. Мухино Зуевского района Кировской области
	ООО 

«Агрофирма «Мухино»
	3,665
	0,0
	0,0
	3,665
	3,665
	субсидия
	министерство 

сельского хозяйства и продовольствия 

Кировской области 

	8
	Строительство завода по производству жидкого (медицинского) кислорода ООО «Кировтехгаз»
	ООО «Кировтехгаз»
	-
	145,69
	0,0
	145,69
	145,69
	субсидия
	министерство промышленности, предпринима-

тельства и торговли Кировской

области

	9
	Строительство цеха по переработке отходов металла
	ООО «Завод грузоподъемного оборудования»
	-
	8,6
	0,0
	8,6
	8,6
	субсидия
	министерство промышленности, предпринима-

тельства и торговли Кировской

области

	10
	Строительство жилищного комплекса «4-ая пятилетка»
	ООО Спецзастройщик «Железно Киров»
	-
	7,48
	0,0
	7,48
	7,48
	субсидия
	министерство строительства Кировской области

	11
	Строительство жилищного комплекса «ZNAK – город будущего»
	ООО Спецзастройщик «Железно Киров»
	-
	23,11
	0,0
	23,11
	23,11
	субсидия
	министерство строительства Кировской области


* Планируемый к предоставлению объем средств государственной поддержки и общая стоимость объектов инфраструктуры (за счет всех источников финансирования) указаны в соглашении о намерениях по реализации инвестиционного проекта, заключенном между Правительством Кировской области (отраслевым (межотраслевым) органом исполнительной власти Кировской области) и юридическим лицом, реализующим новый инвестиционный проект.
_____________

